Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 32/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
limpeza, roçagem do mato,
conservação e melhoria na
iluminação pública, na Praça da
Biblioteca “Leo Sallum”, entre as
ruas do Algodão, Salvador e Maceió,
na Cidade Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Moradores das imediações e

frequentadores do local, procuraram por este Vereador, no intuito de buscarem
solução quanto ao mato alto, problemas na limpeza e adequação da
iluminação pública, da praça da defronte a Administração Regional da Cidade
Nova e da Biblioteca “Leo Sallum”;

CONSIDERANDO que, o mato alto, além de atrair insetos da

mais variadas espécies, proporciona aspecto de abando do local, que é um
dos cartões postais da região leste de nossa cidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO

DE SÃO PAULO, quanto à limpeza, roçagem do mato, conservação e melhoria
na iluminação pública, na Praça da Biblioteca “Leo Sallum”, entre as ruas do
Algodão, Salvador e Maceió, na Cidade Nova.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 27 de Janeiro de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-